СНТ «Твой Дом»

1

301000, Россия, Тульская обл., Заокский р-н, пос. Заокский, Нечаевское ш., д.2

Протокол  заседания членов Правления

Садового некоммерческого товарищества «Твой дом» № 4

Инициатор созыва: Председатель  Правления  СНТ «Твой дом» Солопов А.В.

Дата проведения:  «06» апреля 2019 года.

Форма проведения:  очная форма (совместное присутствие).

Время проведения:  с 13 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин.

Место проведения:  Тульская обл., Заокский район, СНТ «Твой дом»,  участок 1А, кабинет

правления.

СОСТАВ  ПРАВЛЕНИЯ:

1. Ахсанова Оксана Владимировна уч.171

2. Барановская Валентина Семеновна уч.123

3. Бобков Павел Александрович уч.8-С

4. Григорьев Сергей Вячеславович уч.233

5. Никонова Наталья Николаевна уч.164

6. Перепечаева Мария Александровна уч.273

7. Солопов  Анатолий Викторович  уч.235

В ЗАСЕДАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1.        Ахсанова Оксана Владимировна уч.171

2.        Барановская Валентина Семеновна уч.123

3.        Бобков Павел Александрович уч.8-С

4.        Григорьев Сергей Вячеславович уч.233

5.        Солопов  Анатолий Викторович  уч.235

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности  СНТ «Той дом» за  1 квартал 2019 года

2. Обсуждение  правовой позиции  по  иску МО Заокского района  о демонтаже шлагбаума

(Арбитражный суд Тульской области,  заседание 10.04.2019 по делу № А68-1323/2019).

3. Обсуждение протокола собрания представителей СНТ от 29.03.2019 г., проведенного  по

инициативе  МО Заокского района,  об организации  платного участка на федеральной трассе

М2 «Крым» на 108+ км.  Перспективы организации  съезда с территории  СНТ  на федеральную

трассу  М2 «Крым».

4. Утверждение планируемых расходов на покупку щебня для ремонта внутрипоселковых

дорог.

5. Заявление в Администрацию МО Заокского района  на решение Собрания

представителей МО Заокского района от 30.10.2017 г. №65/347 о присвоении земельным

участкам, расположенным на территории СНТ «Твой Дом» категория земель

«Сельскохозяйственные угодья» (СХ-1).

СНТ «Твой Дом»

2

6. Подписание собственниками  водопроводов  договоров  о водоснабжении с ИП Михеева

Елена Викторовна

7. Покупка принтера для нужд СНТ «Твой дом».

8. Предложение по прокладке ВОЛС (волоконно-оптической линии связи)

Председатель Правления  Солопов А.В.  объявил заседание открытым.  Правление  перешло   к

обсуждению  и голосованию по вопросам, включенным в повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ  И ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ  ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Вопрос № 1 повестки дня:  Отчет о  финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Твой дом»

за 1 квартал 2019 года

Слушали председателя правления Солопова А.В.: К отчету прилагаются следующие

документы:

- Приложение №1 Анализ счета 51 по банку за 1 квартал 2019г.

- Приложение №2 Анализ счета 60 по поставщикам за 1 квартал 2019г.

- Приложение №3 оборотно-сальдовая ведомость по счету 76.5 за 1 квартал 2019г. (не

публикуется).

За первый квартал поступление денежных средств (членские взносы) составило – 1 011 582

рублей. Оплата контрагентам (расходы) – 590 591 рублей.

            В том числе:

наименование сумма

Бухгалтерские услуги (декабрь 2018г.; январь, февраль, март 2019г.) 67 000-00

Уборка снега; подсыпка песка; трамбовка и уборка мусора (декабрь

2018г.; январь, февраль, март 2019г.)
202 350-00

Охрана ЧОП Илион 240 000-00

Вывоз твердых бытовых отходов Экологика-Т 53 400-00

Оплата домена, поддержка сайта (за год) 3 890-00

ТНС энерго Тула. Оплата электроэнергии сторожка (декабрь-март) 15 793-00

Банковское обслуживание и комиссия банка 8 158-00

Итого: 590 591-00

Сальдо - 420 990 рублей.

Все средства, за первый квартал 2019 года, аккумулированные на расчетном счете

товарищества,  предлагаю потратить на ремонт дорог.

По данному вопросу Правление не голосовало.

Вопрос № 2 повестки дня:  Обсуждение  правовой позиции  по  иску МО Заокского района  о

демонтаже шлагбаума   (Арбитражный суд Тульской области,  заседание 10.04.2019 по делу №

А68-1323/2019). иск от МО Заокский район (демонтаж шлагбаума).Слушали председателя

СНТ «Твой Дом»

3

правления Солопова А.В.: В соответствии с решением, зафиксированным в протоколе

собрания Правления №3 от  «02» марта 2019 года п.1, была проведена рабочая встреча в

Администрации МО Заокского района  с целью урегулирования  возникшего  конфликта. На

заключение мирового соглашения  администрация не согласна, т.к. им необходимо иметь

положительное решение суде с тем, чтобы отчитаться по предписанию перед  вышестоящим

руководством о проделанной работе. На встрече была озвучена позиция товарищества, что до

решения суда шлагбаум демонтирован не будет. В  в случае удовлетворения судом исковых

требований  о демонтаже шлагбаума,   представитель администрации предложил  получить

разрешение на установку шлагбаума в законном порядке в рамках программы благоустро йства

территорий муниципальных образований.

По данному вопросу свою позицию  изложила Ахсанова О.В.: т.к. в судебном процессе по иску

о демонтаже шлагбаума у СНТ отсутствуют правовые основания его отстоять, а также  в  связи

с полученными предложениями  от адвокатов о стоимости  услуг и по сути подтверждающими

сложившуюся правовую позицию по данному иску, предлагаю написать ходатайство  в

арбитражный суд  о рассмотрении по существу  искового  заявления администрации

муниципального образования Заокский район к СНТ «Твой Дом»  о  демонтаже шлагбаума,

установленного на муниципальных дорогах, без участия представителя СНТ.

 Принятое решение: Подать  в Арбитражный суд ходатайство о рассмотрении иска по делу №

А68-1323/2019  без участия представителя ответчика (СНТ).

Результат голосования:

За - единогласно

Вопрос № 3 повестки дня:  Обсуждение Ситуация со съездом на М2 «Крым», основание

протокола собрания представителей СНТ от 29.03.2019 г., проведенного  по инициативе  МО

Заокского района,  об организации  платного участка на федеральной трассе М2 «Крым» на

108+ км.  Перспективы организации  съезда с территории  СНТ  на федеральную  трассу  М2

«Крым».

Слушали председателя правления Солопова А.В.:  Был зачитан протокол собрания

представителей СНТ от 29.03.2019 г. с главами администрации МО Демидовское Заокского

района и МО Малаховское Заокского района (Приложение №4) в котором освещалась  ситуация

со съездом на трассу М2 «Крым» и планах Упрдор 2 закрыть действующий съезд на трассу  М2.

В связи с тем, что на отправленные предложения  администрацией МО Заокский района по

организации имеющихся съездов на М2 в Министерство транспорта Тульской области,

технические условия не были получены, администрация предлагает жителям СНТ  долевое

финансирование строительства альтернативных вариантов съезда.

Правление товарищества категорически не приемлет такое решение вопроса.

Принятое решение: Подготовить письмо губернатору Тульской области с просьбой

надлежащим образом изучить все обстоятельства и сообщить о законных  способах разрешения

сложившейся ситуации, не нарушающих прав жителей СНТ, а именно получить технические

условия и узаконить съезд на трассу  М2 «Крым».

Составление письма поручить Ахсановой О.В.

СНТ «Твой Дом»

4

Результат голосования:

За - единогласно

Вопрос № 4 повестки дня: Утверждение расходов на покупку щебня для ремонта

внутрипоселковых дорог.

Слушали председателя Правления Солопова А.В.:  Павлом Бобковым были проработаны

несколько  коммерческих предложений от поставщиков щебня. Остановились на предложении

от ОАО «Гурово-Бетон» т.к. ими были предложены лучшие условия и цены, как на щебень, так

и на его доставку.  Прайс-Лист (Приложение №5)

Тонна щебня фракции 20-40  - 560 рублей.

Тонна щебня фракции 40-70 (флюсовый) – 360 рублей

Доставка 270 рублей за тонну.

Для ремонта поселковых дорог предлагаем заключить договор с ОАО «Гурово-Бетон»  на

поставку  с доставкой 165 тонн щебня фракции 20-40 и  255 тонн щебня фракции 40-70.

Общий объем 420 тонн на сумму 297 600 рублей.

Принятое решение: Осуществить ямочный ремонт дорожных покрытий. Заключить договор с

ОАО «Гурово-Бетон» на поставку 420 тонн щебня с доставкой на общую сумму 297 600 рублей.

Организовать рабочую группу в составе 5 человек (2 члена правления + по одному человеку от

каждой очереди) для определения проблемных мест поселковых дорог остро нуждающихся в

отсыпке щебнем и ямочном ремонте. Рабочая группа на месте фиксирует проблему, заносит в

акт с пометкой на схеме места предполагаемого ремонта дороги. Рассчитывается и дается

приблизительная оценка расхода материалов. Объем закупленных материалов равномерно

распределяется по очередям. Правление утверждает акт и схему проведения работ. Материал

оплатить в апреле 2019 года, к работам приступить по окончании майских праздников. В июне

дать оценку проведенным работам, при достаточной собираемости средств во втором квартале

наметить план и организовать работы на 3 квартал 2019 года.

Результат голосования:

За - единогласно

Вопрос № 5 повестки дня: Заявление в Администрацию МО Заокского района на решение

Собрания представителей МО Заокского района от 30.10.2017 г. №65/347 о присвоении

земельным участкам, расположенным на территории СНТ «Твой Дом» категория земель

«Сельскохозяйственные угодья» (СХ-1).

Слушали председателя правления Солопова А.В.: В соответствии с Решением Собрания

представителей МО Заокский район от 30.10.2017 г. №65/347 «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки МО Малаховское Заокского района», земельным участкам,

расположенным на территории СНТ «Твой Дом» была присвоена категория земель

СНТ «Твой Дом»

5

«Сельскохозяйственные угодья» (СХ-1), не предполагающей возведение построек на земельных

участка.

19 марта 2019 г. с членом правления Павлом Бобковым ездили на встречу в администрацию МО

Заокского района по вопросу смены территориального зонирования с СХ1 на СХ2, нам

пояснили, что мероприятия по внесению  изменений в ПЗЗ (Правила землепользования и

застройки), в том числе по нашему СНТ, запланированы на 2020 год. Информация будет

опубликована на сайте и в газете «Заокский вестник».

Инициативной группой в лице Коваленко В.А., Зайцевой И.А., Павловой Л.А. подготовлено

заявление в администрацию МО Заокского района с просьбой перевести земельные участки,

расположенные в СНТ «Твой Дом» из категории земель «Сельскохозяйственные угодья» (СХ1)

в категорию земель, указанную в Свидетельствах о государственной регистрации права,

выданные Управлением Федеральной регистрационной службой по Тульской области – «Земли

сельскохозяйственного назначения» с правом возведения жилых и хозяйственных строений и

сооружений.

Принятое решение:  Присоединиться к инициативной группе, организовать помощь в сборе

подписей собственников участков, подписать заявление от имени СНТ «Твой дом». Текст

заявления будет выложен на сайте.

Результат голосования:

За - единогласно

Вопрос № 6 повестки дня: Подписание собственниками водопроводов  договоров о

водоснабжении с ИП Михеева Елена Викторовна

Слушали председателя правления Солопова А.В.:  Михеева Е.В. обратилась с просьбой к

Правлению помочь ей в организации подписания договоров по водоснабжению и доведении

информации о необходимости оплаты  собственниками водопровода за пользование водой.

Если собственниками водопровода оплата за потребление воды не будет осуществляться

своевременно, то с 01.06.2019г. подача воды  ИП Михеевой Е.В. будет приостановлена.

По анализу расходов СНТ было выявлено,   что оплата по счетам за потребление

электроэнергии водонапорной станцией проводилась с расчетного счета СНТ (по факту из

членских взносов) ,  однако не все собственники земельных участков заключили договора с

ООО «Лидер» на присоединение к водопроводу.  В  декабре 2018 года было принято решение,

что товарищество оплачивает только потребление электроэнергии на первой подстанции, от

которой запитан пост охраны.

Договора с ИП Михеева Е.В. на водоснабжение и счета для оплаты находятся в кабинете

Правления, участок 1А.

По данному вопросу Правление не голосовало.

Вопрос № 6 повестки дня: Покупка принтера для нужд СНТ.

СНТ «Твой Дом»

6

Слушали председателя правления Солопова А.В.:  необходим принтер для нужд СНТ.

Принятое решение:  купить принтер.

Результат голосования:

За - единогласно

Вопрос № 7 повестки дня: Предложение по прокладке ВОЛС (волоконно-оптической линии

связи).

Слушали председателя правления Солопова А.В.: в чате товарищества неоднократно

поднимался вопрос о прокладке в поселке волоконно-оптической линии связи. Запросили

коммерческое предложение, стоимость подключение услуги напрямую зависит от

домовладений. Оператор заключает договора на оказание услуг связи непосредственно с

собственниками (физическими лицами). Правление берет на себя организацию сбора

информации о желающих подключиться, по окончании  сбора информации листы с

контактными данными передаются Оператору оказывающему услугу.

Принятое решение:  Коммерческое предложение и лист записи на подключение к ВОЛС

находятся в кабинете правления, участок 1А.

По данному вопросу правление не голосовало.

Председатель собрания __________________________ /Солопов А.В./

Секретарь собрания _____________________________/Ахсанова О.В./

СНТ «Твой Дом»

7

- Приложение №1 Анализ счета 51 по банку за 1 квартал 2019г.

     Банковские счета; Дв. ден. средств

за 1 Квартал 2019 г.

СНТ "ТВОЙ ДОМ"

      Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

      Субконто Счет С кред. счетов В дебет счетов С кред. счетов В дебет счетов

        В валюте В валюте

Основной р/с Нач. сальдо

   Оплата поставщику    Нач. сальдо

         60   582 433,89

     Обороты   582 433,89

     Кон. сальдо

Комиссия банка    Нач. сальдо

         91   8158.00

     Обороты   8 158,00

     Кон. сальдо

   Поступления взносов    Нач. сальдо

         76 1 011 582,36

     Обороты 1 011 582,36

     Кон. сальдо

  Обороты 1 011 582,36 590 591,89

  Кон. сальдо 420 990,47

  Нач. сальдо

  Обороты 1 011 582,36 590 591,89

  Кон. сальдо 420 990,47

СНТ «Твой Дом»

8

- Приложение №2 Анализ счета 60 по поставщикам за 1 квартал 2019г.

Оплата поставщикам

за 1 Квартал 2019 г.

СНТ "ТВОЙ ДОМ"

      Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

      Субконто Счет С кред. счетов В дебет счетов С кред. счетов В дебет счетов

        В валюте В валюте

ИП Абрамова Г.Г. Нач. сальдо

Бухгалтерские услуги (март)    Нач. сальдо

         51 25 000,00

     Обороты 25 000,00

     Кон. сальдо 25 000,00

  Обороты 25 000,00

  Кон. сальдо 25 000,00

ИП Догадина Елена Львовна

Нач. сальдо

Уборк снега, уборка мусора    Нач. сальдо

         51 154 850,00

     Обороты 154 850,00

     Кон. сальдо 154 850,00

  Обороты 154 850,00

  Кон. сальдо 154 850,00

ИП Котов С.В. Нач. сальдо

Уборка снега    Нач. сальдо

         51 40 500,00

     Обороты 40 500,00

     Кон. сальдо 40 500,00

  Обороты 40 500,00

  Кон. сальдо 40 500,00

ИП Михеева Е.В. Нач. сальдо

Оплата бухгалтерские услуги    Нач. сальдо

декабрь, январь, февраль        51 42 000,00

     Обороты 42 000,00

     Кон. сальдо 42 000,00

  Обороты 42 000,00

  Кон. сальдо 42 000,00

ИП Мороз Н.В. Нач. сальдо

Уборка снега    Нач. сальдо

         51 7 000,00

     Обороты 7 000,00

     Кон. сальдо 7 000,00

  Обороты 7 000,00

  Кон. сальдо 7 000,00

РСИЦ Нач. сальдо

Оплата хостинга    Нач. сальдо

         51 3 890,00

     Обороты 3 890,00

     Кон. сальдо 3 890,00

  Обороты 3 890,00

  Кон. сальдо 3 890,00

ТНС энерго Тула Нач. сальдо

Оплата за электроэнергию    Нач. сальдо

         51 15 793,89

     Обороты 15 793,89

СНТ «Твой Дом»

9

     Кон. сальдо 15 793,89

  Обороты 15 793,89

  Кон. сальдо 15 793,89

ЧОП Илион Нач. сальдо

Оплата за охрану    Нач. сальдо

         51 240 000,00

     Обороты 240 000,00

     Кон. сальдо 240 000,00

  Обороты 240 000,00

  Кон. сальдо 240 000,00

Экологика-Т Нач. сальдо

Оплата за вывоз мусора    Нач. сальдо

         51 53 400,00

     Обороты 53 400,00

     Кон. сальдо 53 400,00

  Обороты 53 400,00

  Кон. сальдо 53 400,00

  Нач. сальдо

  Обороты 582 433,89

  Кон. сальдо 582 433,89